Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №27 компенсирующего вида Московского района Санкт-Петербурга

«Надежда»
(ГБДОУ детский сад №27 Московского района Санкт-Петербурга «Надежда»)

Комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ № 2 от 24.09.2021 г.

Председатель Комиссии: Столярова Н.В.
Секретарь Комиссии: Смирнова А.А.
Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:
1. Исполнение нормативных документов по противодействию коррупции в ГБДОУ

д/с №27 «Надежда».

2. Разработка мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к

проявлениям коррупции со стороны работников образовательной организации

3. Разработка материала для родительского собрания.

4. Подготовка методических рекомендаций для работников по вопросам организации

противодействия коррупции.

Вопрос № 1

По первому вопросу слушали заместителя заведующего по ВР Каспарьян М.Е.,

которая ознакомила членов комиссии с нормативными документами по

антикоррупционной политике.

Проголосовали единогласно.
Постановили: принять к исполнению.

Вопрос № 2

По второму вопросу выступила старший воспитатель Смирнова А.А. Она отметила

необходимость разработки мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения

к проявлениям коррупции со стороны работников образовательной организации, таких как

обсуждение нормативной базы, разъяснение терминов и .т.д. на ОСРОУ, Педагогических советах,
родительских собраниях.

Проголосовали единогласно.
Постановили: принять к исполнению.

Вопрос № 3

По третьему вопросу выступила старший воспитатель Смирнова А.А. Она предложила

разработать материал по формированию нетерпимого отношения к коррупции для родительского

собрания.

Проголосовали единогласно.
Постановили: принять к исполнению.

Вопрос № 4

По четвертому вопросу выступила заместителя заведующего по ВР Каспарьян М.Е.

Она предложила подготовить методических рекомендаций для работников по вопросам

организации противодействия коррупции оформленные в форма папок для групп.

Проголосовали единогласно.
Постановили: принять к исполнению.

Председатель комиссии:

Секретарь:

Столярова Н.В.

Смирнова А.А.